UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

ADENDO II AO EDITAL Nº 08/2018 PARA SELEÇÃO DE TUTORES PARA O

PRÉ-ENEM “TÔ” NA UFAC 2018 – CAMPUS FLORESTA – TEMAS DA PROVA

DIDÁTICA

     Rio Branco, Acre, 15 de março de 2018.

A Coordenação de Seleção de Tutores para o curso Pré-Enem “Tô” na Ufac, no uso de

suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral da

Universidade Federal do Acre, torna público que os Temas da Prova Didática serão de

livre escolha desde que seja de acordo com a área selecionada pelo candidato e

contemplem os conteúdos do Ensino Médio.

Cruzeiro do Sul, Acre, 15 de março de 2018.

Prof. Dr. Enock da Silva Pessôa

Pró-Reitor de Extensão e Cultura